
 

 

 

Pkt. Tid Emne Underpunkter 

1.  20.00-
20.20 

Status fra 
administrationen 

Jesper orienterer: 
- Årsmøde 2024 afholdes den 15/6-2024 på Comwell 

Klarskovgaard i Korsør. Korsør Lystskov 30, 4220 
Korsør. 

- Repræsentantskabsmøde i BL. Ændringer til Hvidbog. 
(Bilag 1: Årsmødeforslag fra BL) 

- Tilbagemelding fra ligaer angående Pokal Final 4. 
(Bilag 2: Årsmødeforslag fra BL og evt. KBL) 

- KBL ønsker også ændringer af Hvidbog. Hvis de når 
frem inden sidste hverdag i marts, tager jeg dem 
med i bilagene. 

- Samarbejde med DGI. Aftalen ønskes revideret efter 
møde mellem DBBF og DGI. Herunder en ny aftale 
for honorering af instruktører på vores kurser 

- 3x3 ECQ 2024 og EC 2025. Seneste nyt 
- Seniorlandsholdenes hjemmebane i fremtiden. (Tina 

og Jesper orienterer) 
- MVP App. Seneste nyt om initiativpulje og andet. 
- Etisk kodeks. Møder med Thomas Ginnerup 

 
Bilag 3: Notat fra Jesper.  

  Referat Årsmøde 2024 

 

Det afholdes den 15. juni 2024 på Comwell Klarskovgaard i Korsør. Deadline for 

indsendelse af forslag var den sidste hverdag i marts. Administrationen er ved at 

samle alle forslag og informationer til Årsmødemateriale, der sendes ud i ugerne 

inden Årsmødets afholdelse. 

 

Repræsentantskabsmøde i BL 

Kontoret har modtaget forslag til ændringer af BLs hvidbog. BLs hvidbog del 1 skal 

godkendes på Årsmødet.  

 

To nedslag i forslag til ændringer fremhæves på bestyrelsesmødet 

 

1. Paragraf 11 - Basketligaråd. Der foreslås en ny fordeling af 

stemmeantallet. Antallet af hold i ligaen afgør pt., hvor mange stemmer 

DBBF har i BL råd. Dette ønskes ændret til at, DBBF har to stemmer 

uanset hvor mange hold, der er i rækken. Bestyrelsen accepterer dette. 

Bestyrelsen er dog opmærksom, at der på et senere tidspunkt kan 

træffes beslutning om, at klubbernes antal stemmer forhøjes, så DBBFs 

stemmeandel vil vægte mindre. Dette har både Mads Christensen og 

Jesper Sørensen drøftet med ligaens forretningsfører, og de er begge 

  Rummelighed – Udvikling – Fællesskab 

Møde om:  DBBF-bestyrelsesmøde 

  Deltagere: 

Mads Young (Formand), Morten Jespersen (Næstformand), Jørgen 

Kvist (Økonomiansvarlig), Thomas Frydendal, Louise Hartvig, Tina 

Jeanne Pedersen, Michael Piloz  

 

Adm.: Jesper Sørensen, Emma Rame (referent) 

Undskyldt:  

Dato: 2/4-2024 kl. 20.00-21.30 

Sted: Online på Teams 



trygge ved at dette ikke er BLs hensigt. En sådan ændring ville først 

skulle godkendes på et årsmøde, da den vedrører hvidbogens del 1.   

 

2. Paragraf 18 – TV- og reklamerettigheder. 

 

Dette forslag til ændring af hvidbogen går på, at TV- og 

reklamerettigheder skal tilhøre BL, og ikke DBBF. Nuværende aftale 

mellem DBBF og Ligaerne (BL og KBL) foreskriver, at alle TV-rettigheder 

og medieaftaler op til 1 mio. kr. bliver hos BL. Beløb herover, får DBBF 

25% af. Det samme gør sig gældende sponsorindtægter. Dog får DBBF 

først 25% af indtægterne, når beløbet overstiger 1,5 mio. kr. 

 

Bestyrelsens diskussion om dette punkt:  

 

Bestyrelsen ønsker at sikre, at pengene, der indhentes over de aftalte 

beløb, også bruges på at fremme sporten i Danmark, og ikke blot deles 

ud til klubberne, som derefter kan bruge dem, som de vil – f.eks. på 

spillere fra udlandet.  

Det er Ligaens og DBBFs hensigt, at såfremt betydelige beløb indhentes i 

et eller flere ligasponsorater, skal dette primært benyttes på at udvikle 

ligaen som produkt og ikke i første omgang fordeles blandt klubberne. 

For beløb over de ovenfor nævnte grænser, aftaler BL og DBBF sammen, 

hvordan pengene bedst muligt gavner udviklingen af dansk basketball.  

 

I sammenhæng med dette punkt taler bestyrelsen om ligaklubbers gæld 

– både til BL og DBBF, og om hvordan man bedst håndterer dette i 

forhold til eventuelt kommende ligaindtægter. Dette efterlades som et 

opmærksomhedspunkt. 

 

Tilbagemelding fra Ligaer ang. Pokal Final Four 

 

Både BL og KBL har tilkendegivet , at de ønsker at afskaffe Pokal Final Four 

hurtigst muligt, og igen afvikle enkeltstående Pokalfinaler.  

  

På baggrund af erfaringerne fra dette års Pokal Final Four, erklærer 

bestyrelsen sig enige i, at Basketball-Danmark ikke er klar til at afholde 

landspokalen som et Final Four event. Flere fra bestyrelsen udtrykker, at de 

synes godt om Final Four som koncept, men at de godt kan se, at vi nok var for 

tidligt ude med indførelsen af Final Four.  Forslaget om afskaffelse af Final 

Four bakkes derfor op af DBBFs bestyrelse. 

 

Ændring af KBLs hvidbog 

Dette punkt springes over, da det ændringsforslag KBL har fremsendt ikke 

angår ændringer af hvidbogen, men en ændring af DBBFs love.  

 

Revidering af samarbejdsaftale med DGI 

Bilag er lagt op og gennemlæst af bestyrelsen.  

Bestyrelsen godkender hermed den reviderede samarbejdsaftale med DGI, 

præciseringen af hvilke kurser, der opfattes som standardkurser, og som 

derfor er omfattet af DGIs lønpolitik samt den nye måde at aflønne vores 

instruktører på spotkurser. 

 

Status for 3x3 ECQ 2024 og 3x3 EC 2025 

3x3 Projektleder, Ulla Pedersen har leveret en skriftlig opdatering. Denne er 

positiv både hvad angår arrangementet og økonomien. 

 

DBBF har desuden påbegyndt arrangementet af fire 3x3 DM 

kvalifikationsturneringer rundt omkring i landet. Disse skal lede op til det 

endelige DM i 3x3. Dette afholdes i forbindelse med 3x3 ECQ 2024 i 

samarbejde med GAME. 

 

Vores samarbejdspartner Judy Jacobsen i Sport Event Danmark, har givet 

stafetten videre til Bettina Kuperman. Bettina har arbejdet både for og med 

FIBA, og hun ved en masse om basketballevents. Vi er derfor meget trygge ved 

at skulle have hende med på holdet i arbejdet med 3x3 ECQ 2024 og 3x3 EC 

2025. 

 

I forbindelse med dette punkt på dagsordenen, diskuteres budget for DM i 

3x3. DBBF og GAME mangler endnu at afholde et møde, hvor rammerne for 

dette fastsættes. 



 

Seniorlandsholdets hjemmebane (herrer) 

 

Vi har på nuværende tidspunkt en aftale med Arena Næstved om at afholde 

seniorlandsholdets hjemmekampe i Næstved. Denne går til og med 2024. 

DBBF har en ambition om at løfte niveauet for landskampe til et højere 

niveau.  

 

FIBA har et krav om, at en hjemmebane på dette niveau, skal kunne rumme 

3000 siddende tilskuere i arenaen. Dette lever Arena Næstveds kapacitet ikke 

op til, hvorfor det diskuteres, om vi skal undersøge andre mulige 

hjemmebaner.  

 

Før der kan træffes en beslutning om et potentielt skift af hjemmebane for de 

kommende kampe, skal forbundet have et tilbud på, hvad et FIBA-godkendt 

gulv vil koste. Dette er ved at blive indhentet. 

 

Rent sportsligt ses der en fordel i, at kampen i november 2024 mod Serbien og 

kampen i februar mod Finland 2025 spilles samme sted.  

 

Hvis ikke der skal findes en ny hjemmebane for herrelandsholdet inden 

kampen mod Serbien, fremsættes et ønske om at udvide aftalen med Arena 

Næstved, så denne også rummer kampen mod Finland i Februar 2025. 

 

MVP app 

Vi har modtaget en betinget bevilling på 710.000 kr. til at gennemføre fire 

projekter der skal forbedre og udvikle MVP App. 

.  

Bevillingen er betinget af, at vi kan forsikre DIF om, at MVP app ikke er 

afhængig af én mands arbejde alene. Der arbejdes netop nu på en plan for 

dette.  

 

Etisk kodeks 

 

Det er en kompliceret opgave at skrive et etisk kodeks. Grunden til, at 

bestyrelsen ønskede en opdatering af DBBFs etiske kodeks, var, at man 

ønskede en klarere afgrænsning af, hvornår en hændelse finder sted i 

basketball-regi og derfor er omfattet af vores etiske kodeks.  

Arbejdet med dette har resulteret i en ret præcis beskrivelse af problemfeltet. 

Det er arbejdsgruppens opfattelse, at vi bør lægge os endnu tættere op ad 

DIFs etiske kodeks, frem for at udarbejde et helt nyt og i stedet beskrive 

rækkenvidden af DBBFs kodeks med basketball-relevante eksempler.  

 

Bestyrelsen erklærer sig enig i denne vurdering.  

 

2.  20.25 – 
20.35 

Status økonomi 
(JK) 

Jørgen orienterer. 

 

Bilag 4: Jørgens økonomiske notat 

  Referat Tilknyttende kommentarer til notat:  

 

Jørgen Kvist har en forventning om, at forbundet når det overskud, der er 

budgetteret med i år.  

 

Intern revision har planmæssigt været forbi kontoret i Brøndby for at kontrollere 

posteringer og bilag. De har også gennemgået bilag for MVP App ApS., som aftalen 

foreskriver. Efter hver gennemgang udarbejdes en rapport. Seneste rapport havde 

ganske få anmærkninger, som alle er bragt i orden. 

 

3.  20.35– 
20.50 

Budget 
(JWS, JK) 

Generelle drøftelse om budgettet for 2024-2025 

Første udkast til budget forventes at være klar lige inden 

mødet. 

 

Bilag 5: Budgetudkast  

  Referat Jesper Sørensen præsenterede et overblik over budgettet for budgetår 24/25. 

Økonomiansvarlig, Jørgen Kvist oplyser, at det følger de anvisninger, som han havde 

givet administrationen. 

 



Budgettet gennemgås i detaljer med Jørgen Kvist på et møde i København den 10. 

april 2024, inden det endeligt skal godkendes af bestyrelsen.  

 

Bestyrelsen diskuterer, om der skal prioriteres en lønstigning til de ansatte i 

adminstrationen. Dette begrundes med et ønske om at følge bedre med inflationen 

og et ønske om at fastholdele vores medarbejdere. Mulighederne for dette drøftes 

på mødet den 10/4 mellem direktør og økonomiansvarlig. 

 

Bestyrelsen beslutter endvidere, at der skal laves en oversigt over, hvor mange 

frivillige vi har, og udarbejdes en løsning for en bedre honorering/anerkendelse af 

disse. Denne diskussion skyldes en i bestyrelsen eksisterende undren over de 

relativt høje aflønninger af instruktører på spotkurser og standard-kurser i forhold 

til honoreringen af eksempelvis vores frivillige landstrænere. Det bemærkes, at den 

store forskel skyldes,  at vi gennem samarbejdet med DGI er forpligtet til at følge 

deres lønsatser.  

4.  20.50 – 
21.00 

Henvendelse fra Ole 
John Nielsen angående 
KBLs tilbagevenden til 
DBBF 

Det forventes at KBL-klubberne har taget stilling til 

henvendelsen inden mødet og tilkendegivet, om de ønsker 

videre drøftelser med DBBF desangående 

 

Bilag 6: Henvendelse fra OJ, Tilkendegivelse fra KBL-

klubberne. 

  Referat Ole John Nielsen har sendt en opfrodring til diskussion af, hvorvidt det kunne være 

hensigtsmæssigt, at KBL igen bliver administreret af DBBF. Ole John Nielsen 

pointerer, at opfordringen er sendt som privatperson, og ikke som repræsentant for 

noget eller nogle.  

 

DBBFs bestyrelsesformand Mads Y. Christensen har i første omgang meldt tilbage, 

at såfremt klubberne ønsker en sådan drøftelse, så er DBBF åben for en dialog 

omkring dette.  

 

KBL-klubberne har på et KBL-ligarådsmøde den 21/3 meddelt DBBFs direktør Jesper 

Sørensen, at man ikke ønsker at vende tilbage til DBBF i den kommende sæson.  

5.  21.00- 
21.10 

Opsamling fra Seminar 
på Amager. 

Status/tilbagemelding fra 

referencebestyrelsesmedlemmerne ift. at få etableret møder 

mellem administration, udvalg og bestyrelsesmedlem. 

  Referat Status på møder mellem administration, udvalg of bestyrelsesmedlemmer:  

 

Turneringsudvalget: Thomas Frydendal er både udvalgsformand og ansvarshavende 

bestyrelsesmedlem. Han melder alt godt. 

 

Talent- og eliteudvalget: Der har været afholdt ét møde. Dog er samarbejdet tynget 

af, at udvalget består af personer, der også har travlt med mange andre ting. 

Michael Piloz udtrykker frustration over manglende fremdrift og begrunder det 

med manglende møder. 

 

Uddannelsesudvalget: Der er endnu ikke afholdt møde, men sendt en mail ud, for at 

sætte dette i stand.  

 

Spiller- og klubudviklingsudvalfet: Positiv tilbagemelding – der afholdes møder 

kvartalvis, og der bliver flittigt orienteret med dagordener og mødeindkaldelser. 

 

6.  21.10-
21.20 

3x3 
aktivitetsgodkendelse og 
DM 

En drøftelse af vores strategiske arbejde med at opnå en DIF 

aktivitetsgodkendelse af 3x3. Herunder en drøftelse af 

fremtidens DM-turnering i 3x3. 

   Dette punkt udsættes til næste møde. 

7.  21.20-
21.30 

Evt.  Louise Hartvig har bedt om ordet 

  Referat 
 

Louise Hartvig meddeler bestyrelsen, at hun ønsker at træde ud af bestyrelsen efter 

Årsmødet 2024.  

 



Da Louise Hartvigs post ikke var på valg til årsmødet 2024, opstår der dermed en 

ubesat plads i bestyrelsen, der vil være ledig til valg på Årsmødet 2024. Bestyrelsen 

siger stort tak til Louise. Hendes engagement og indsats vil blive savnet.  

 

Bestyrelsen drøfter herefter dens fremtidige sammensætning.  

 

Formandsposten er på valg ved Årsmøde 2024. Mads Y. Christensen genopstiller.  

 

Tina Jeanne Pedersen, Michael Piloz og Morten Jespersens pladser er også på valg, 

ved Årsmødet 2024. Kandidaturer til disse poster skal fremsendes inden deadline 

fire uger inden årsmødet. 

 

8.    

    

9.    

    

10.    

  Referat   

 22.20-
22.30 

Evt.  

  Referat  

 


